Superior Street	Page No. Date
* 8804 85 21011	19 10/0/19
अहा विद्यालयातीले स्व कार्जियादी व निद्यार्थी दि । गाना व रोजी अह जिजाउ काणि स्वाती केलेले काहि तरी	हाध्यापठ व शिक्र के तार् म स्वचित करणात येत की जानिद्याल्यात ४:३० वास्ता जिन्छान् जयती चे आयोजन सर्वामी उपस्पित बहाने
	Hell I
	Principal Kala Mahavidyalaya,Adas Tq.Kaij Dist.Beed
21. 40m 00.00	Jan
प्रा-र्भा, हेट्युय, धी.धम	OH-
याः अरवद पीः डीः	Yelf
डॉ. ए. एम. कांवर्क	Dambe
	Scanned with OKEN Scanner



दिनांक: 12 जानेवारी 2018

जिजाऊ जयंती अहवाल

दिनांक 12 जानेवारी 2018 रोजी कला महाविद्यालय, आडस येथे जिजाऊ जयंती उत्साहात साजरी करण्यात आली. या कार्यक्रमाच्या प्रमुख पाहुण्या म्हणून डॉ. सतिश कदम हे होते. तर कार्यक्रमाचे अध्यक्ष प्राचार्य ए . एच गंगणे यांनी भूषविले.

कार्यक्रमाची सुरुवात जिजाऊंच्या प्रतिमेला पुष्पहार अर्पण करून आणि दीप प्रज्वलनाने करण्यात आली. उपस्थित सर्व मान्यवरांनी जिजाऊंना अभिवादन केले. महाविद्यालयाच्या विद्यार्थ्यांनी आणि शिक्षकांनी जिजाऊंच्या जीवनावर आधारित विविध सांस्कृतिक कार्यक्रम सादर केले. या कार्यक्रमांची तयारी खूपच कौतुकास्पद होती आणि प्रत्येक विद्यार्थ्याचा सहभाग लक्षणीय होता.

प्रमुख पाहुण्या डॉ. डॉ. सितश कदम यांनी आपल्या भाषणात जिजाऊंच्या अद्वितीय कार्याची आणि त्यांच्या कर्तृत्वाची महती विषद केली. त्यांनी सांगितले की, जिजाऊंनी शिवाजी महाराजांना घडवून महाराष्ट्राला एक महान नेता दिला. त्यांच्या शिक्षणामुळे आणि संस्कारांमुळे शिवाजी महाराज एक कर्तबगार योद्धा आणि कुशल प्रशासक बनले.

कार्यक्रमाचे अध्यक्ष प्राचार्य ए. एच गंगणे यांनी ही आपल्या भाषणात जिजाऊंच्या कार्याचा गौरव केला. त्यांनी जिजाऊंच्या संघर्षमय जीवनाची आणि त्यांच्या धैर्यशीलतेची माहिती दिली. विद्यार्थ्यांना जिजाऊंच्या जीवनातील मूल्ये आणि आदर्श आत्मसात करण्याचे महत्त्व समजावून सांगितले.

या प्रसंगी महाविद्यालयातील विद्यार्थ्यांनी जिजाऊंच्या जीवनावर आधारित नाटक, गीत, आणि नृत्य सादर केले. या सर्जनशील सादरीकरणामुळे उपस्थित सर्वांना जिजाऊंच्या कालखंडाची आठवण झाली. विद्यार्थ्यांनी सादर केलेले नाटक विशेष आकर्षण ठरले, ज्यात त्यांनी जिजाऊंच्या जीवनातील प्रमुख घटना प्रभावीपणे सादर केल्या.

कार्यक्रमाच्या शेवटी प्राध्यापक संदीप पाटील यांनी सर्व उपस्थितांचे आभार मानले . या कार्यक्रमाला 81 विद्यार्थी उपस्थित होते .

प्राचार्य किल्पुर

a manavioyalaya,Adas Tq.Kaij Dist.Beed Dept. Of History Kala Mahavidyalaya,Adas Tq.Kaij,Dist.Beed.



Date 12-Janevari 201@

Jijau Jayanti Report

Jijau Jayanti was celebrated with enthusiasm on 12th January 2018 at Arts College, Adas. As the chief guest of this program was Dr. Satish Kadam and President Principal Gagane A.H. over the program.

The program started with garlanding the image of Jijau and lighting the lamp. All the dignitaries present greeted Jijau. Students and teachers of the college presented various cultural programs based on the life of Jijau. The preparation for these events was very commendable and the participation of every student was remarkable.

Chief Guest Dr. Satish Kadam in her speech emphasized the importance of Jijau's unique work and her achievements. She said that Jijau created Shivaji Maharaj and gave Maharashtra a great leader. Due to her education and culture, Shivaji Maha

The President of the program, President Principal Gagane A.H., in his speech praised the work of Jijau. He gave an account of Jijau's struggling life and her courage. The students were explained the importance of imbibing Jijau's values and ideals in life.

On this occasion, students of the college presented plays, songs and dances based on Jijau's life. This creative presentation made everyone present remember the era of Jijau. A highlight was the play performed by the students, in which they effectively portrayed the major events in Jijau's life.

At the end of the program Professor Sandeep Patil thanked all the participants. 81 students attended this program.

Principal /

Principal Kala Mahayidyalaya Adas Kala Mahayidyalaya Adas To Kaji Dist Beed Dept. Of History Kala Mahavidyalaya,Adas Tq.Kaij,Dist.Beed.





epmit 4019942111 34154 31154 2121 जिजान अयोगी लिमिल्य प्रमुख पाइलो भागि (पृथ्विन क्रांगि).

> Dept. Of History Kala Mahavidyalaya, Adas Tq.Kaij,Dist.Beed.

कला महाविद्यालय, आडस

शैक्षणिक वर्ष (२०।४-२०।४)

उपस्थिती पत्रक

कार्यक्रमाचे नाव:

२१७इमाता जिलीएन जर्गती

दिनांक:

अ. क्र.	उपस्थित विद्यार्थी	स्वाक्षरी
1	अक कार	KalQ.
2	तामिया डाइप	Dotte
3	त्रप्रा करता	D.
4	वृड पुजा	Backe
5	व्यकार प्रकाव	(K)OS
6	्रवेष्व सास्य	Vie .
7	PIOS AINM	८ वि
8	अ। मुस्कर अवा य	A.A.
9	सावत अनुज	Sallas
10	हामार प्रकात	Ugold
11	वाय्सीक जाद्यवर	Jack.
12	Electric mad	wag
13	सुणित (ग्रीरी	2100
14	भारकवाड ्यत्ता	With:
15	३११ूल अळ्डा त	51 E W
16	9. 07.	KAM
17		Water.
18		1 deli
19	सार्वणी दिश	La
20	निर्मिष्यू चव्हाय	KIKEL
22	BIAM BOLM	China .
23	केर अनिव	Splai
24	भाजरे विज्ञावाणी	
25	्रमाठार गारे	GY WA
26	क्षं २-िवक	125000
27	2-451 324/X	KEDAKE
28	शिष अपीता	212000
29	100 344011	3
30	स्रविप्रति व्याप	800
31	वाकाशाहर अभार	Shephou
31	and all a	1 a bb



0	
२ शिचन . पवार	9012
3 वर्ष वर्ड ,,	Quot.
4 जियोती क्षेड्र	183
35 आले आश्रिवती	PALLO
36 क्राफ्ण खाउँख	(RUA) -
37 अमिल्क पश्रिष्ट	A O
38 भाव वाडुशव ्शेळके	0,16
30 काबक आमिसक	A
40 MBM 2868181	Shan
41 aimin 210g1	296
42 PONIZ BIAM	BITH
43 द्वारित याकुक	पांकक
	अवित्
44 21313 3110701 45 3161024 020	अतिकेत
46 21615 2-19G	anton
47 प्रवात पद्भार	Datobe
48 अग्रेयवावशा पार्था	पोट्सेंट
49 जिलाती आकुरमकर	Cabrica
50 विवाल भीयकवार	, विषाव
51 म्बलिक्श साकक	बरो _र वेडक
52 वायुष्ठार स्त्रित	असिप
53 काबक प्रतिक	प्राप्तक
54 27/2 00 - 212	412
22 10 da Elas	VK
56 श्रीभूट भार्याक्र	90
57 831174 3118	and a second
58 31013	<u> </u>
59 वाहसार ओजनाव	
eo 9/8/1 USQDD.	
61 0119121 011405	910/05
02	SILIA
63	<u> विवास</u>
64 3102010 9310	(A 497)
65 UCTO TORT	1000
66	
67	Amolo P
68	Dent Of Listania
69	Dept. Of History
70	Kala Mahavidyalaya,Adas Tq.Kaij,Dist.Beed.
71	iq.Naij,Dist.Beed.
72	